ДОГОВОР №  ________
на проведение индивидуального дозиметрического контроля
	г. Тюмень

	                                          «___» ________ 20__ года

Непубличное Акционерное Общество «ПремьерСтройДизайн» (АО «ПремьерСтрой») ОГРН 1067761227522, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице  генерального директора Александра Львовича Самодеда, действующего на основании Устава и Государственное автономное учреждение здравоохранения  Тюменской области «Многопрофильный клинический медицинский центр «Медицинский город» (ОГРН 1037200556117) , именуемое в дальнейшем «Исполнитель»,  в лице главного врача Кудрякова Андрея Юрьевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, в дальнейшем совместно  именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель осуществляет индивидуальный дозиметрический контроль персонала Заказчика, подвергающегося воздействию рентгеновского и (или) гаммаоблучения  (далее именуемое – «Услуга»):

	Наименование медицинской услуги
	Цена поверки 1 дозиметра (руб.)

	Общее
кол-во дозиметров (шт.)
	Кол-во
и цена поверок
 1 квартал

(с НДС)
	Кол-во
и цена поверок
 2 квартал

(с НДС)
	Кол-во
 и цена поверок
 3 квартал

(с НДС)
	Кол-во
 и цена поверок
 4 квартал

(с НДС)
	ИТОГО:
за 4 квартала кол-во
	Стоимость утраченного/ испорченного
дозиметра

 (1 шт. руб.)

	и сумма

(с НДС)

	Индивидуальный дозиметрический контроль

 (аренда дозиметров)
	590,00
	13
	13*590,00
	13*590,00
	13*590,00
	13*590,00
	52
	4000,00

	7670,00
	7670,00
	7670,00
	7670,00
	30680,00

1.2. Индивидуальный дозиметрический контроль производится посредством дозиметров Типа ДТЛ-02 или ДТУ(далее дозиметры), которые выдаются Заказчику во временное пользование на время проведения дозиметрического контроля.

1.3. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства оказывать Услуги.

1.4. Заказчик обязуется принять Услуги и оплатить их в порядке, сроке и на условиях, установленных настоящим Договором.

2. ЦЕНА ДОГОВОРА, УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1.Стоимость оказываемых Услуг составляет 30680  (тридцать тысяч шестьсот восемьдесят) рублей  00   копеек, в том числе НДС 18%.
2.2. Цена на Услуги включает в себя транспортные, страховые и другие расходы, а также налоги (в том числе НДС) и сборы, установленные  действующим законодательством Российской Федерации.

2.3.  Расчет с Исполнителем за оказанные Услуги осуществляется Заказчиком в рублях Российской Федерации путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя на основании выставленного в соответствии с п.3.8 настоящего Договора счета-фактуры и акта  оказанных услуг, не позднее 15 календарных дней с момента получения счета-фактуры и акта  оказанных услуг.
2.4. Датой оплаты Услуги считается дата поступления  денежных средств на  счет Исполнителя.
3. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
3.1. Исполнитель обязан выдать кассеты представителю Заказчика по доверенности, оформленной надлежащим образом.

3.2. Исполнитель обязан измерять, считать и заносить в ведомость индивидуального дозиметрического контроля показания детекторов.

3.3. Заказчик несет полную материальную ответственность за сохранность полученного во временное пользование на время проведения индивидуального дозиметрического контроля оборудования Исполнителя и при расторжении (окончании действия) договора обязан вернуть Исполнителю кассеты, полученные у него по доверенности.
3.4. Заказчик обязан производить оплату счетов выставляемых Исполнителем в соответствии с установленным настоящим договором порядком расчетов.

3.5. Заказчик обязан получить кассеты у Исполнителя согласно представленной  доверенности.
3.6. Заказчик обязан распределять кассеты среди персонала, подвергающегося воздействию рентгеновского и (или) гамма излучения, под подпись с проведением инструктажа по правилам ношения кассет.

3.7. Заказчик обязан осуществлять сбор кассет у персонала и представлять Исполнителю сопроводительную документацию ведомость по форме, указанной в приложении 1, в двух экземплярах, подписанную лицом, ответственным за дозиметрический контроль, утвержденную руководителем организации, и заверенную печатью организации.

3.8.Исполнитель в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента окончания выполненных услуг представляет Заказчику акт оказанных услуг,счет-фактуру.
3.9 Заказчик в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента получения Акта обязан подписать его или направить Исполнителю мотивированный отказ от подписания. В противном случае работы считаются выполненными в полном объеме и надлежащего качества.

3.10.Выдача индивидуальных дозиметров производится лицу, ответственному за дозиметрический контроль, указанному в ведомости на получение индивидуальных дозиметров.
3.11. Исполнитель вправе отказать Заказчику в выдаче ведомости и кассет для дозиметрического контроля, в случае если у Заказчика имеется задолженность по оплате услуги предыдущего периода (квартала).

3.12. Заказчик обязан вернуть последний поверенный дозиметр не позднее 31 марта 20__ года.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательства, предусмотренного договором, Исполнитель вправе потребовать уплату неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки устанавливается в размере одной сотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от суммы неисполненных обязательств.

4.2. В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательства, предусмотренного договором, Заказчик вправе потребовать уплату неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки устанавливается договором в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от суммы неисполненных обязательств.
4.3. Уплата неустойки, а также возмещение убытков не освобождает виновную Сторону от выполнения обязательств по настоящему Договору.

4.4. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору, в части неурегулированной настоящим договором, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.5. При утере или порче дозиметра, кассеты с «Заказчика» взимается стоимость утраченного имущества, согласно действующим прейскурантам производителя.
4.6. За несвоевременную сдачу дозиметров с «Заказчика» взимается штраф в размере 500 (пятьсот) рублей
5. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора в результате событий чрезвычайного характера.

К обстоятельствам непреодолимой силы относятся события, на которые Стороны не могут оказывать влияние  и за возникновение которых ответственности не несут (землетрясение, наводнение, пожар, принятие законодателем ограничительных норм права и другие).

5.2. Сторона, ссылающаяся на обстоятельства непреодолимой силы, обязана в течение 3 (Трех) календарных дней известить другую Сторону о наступлении действия или прекращении действия подобных обстоятельств и предоставить надлежащее доказательство наступления обстоятельств непреодолимой силы.

Надлежащим доказательством наличия указанных обстоятельств и их продолжительности будут служить заключения соответствующих компетентных государственных органов места, где наступили данные обстоятельства.

5.3. Срок выполнения обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют данные обстоятельства и их последствия.

5.4. По прекращению действия обстоятельств непреодолимой силы, Сторона, ссылающаяся на них, должна без промедления известить об этом другую Сторону в письменном виде. При этом Сторона должна указать срок, в который предполагается исполнить обязательства по настоящему Договору.

Если Сторона не направит или несвоевременно направит необходимое извещение, то она обязана возместить другой Стороне убытки, причиненные не извещением или несвоевременным извещением.

5.5. Если невыполнение своих обязательств Исполнителем или Заказчиком по настоящему Договору связано с невыполнением обязательств третьим лицом, то Исполнителю или Заказчику  не может быть предъявлена претензия в том случае, если в отношении третьего лица действовали вышеуказанные обстоятельства непреодолимой силы.
6. УВЕДОМЛЕНИЯ И ИЗВЕЩЕНИЯ

6.1. Все уведомления и извещения, необходимые в соответствии с настоящим Договором, совершаются в письменной форме и должны быть переданы лично или направлены заказной почтой, по телексу, телефаксу по электронной почте, указанные в реквизитах сторон.
6.2. Уведомления и извещения направляются за счет уведомляющей Стороны.

6.3. Любое извещение или уведомление, направленное телексом или телефаксом, а также на адрес электронной почты считается полученным Стороной, которой оно адресовано, в первый рабочий день после отправки.
6.4. Извещение или уведомление, направленное Стороне заказной почтой или переданное лично, считается полученным в день вручения, если это рабочий день; если же этот день не рабочий, днем получения считается первый рабочий день, следующий за днем вручения.
7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

7.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в связи с выполнением обязательств по настоящему Договору, Стороны будут стремиться разрешать путем переговоров. Стороны прилагают все усилия для достижения взаимовыгодной договоренности.

7.2. Претензионный (досудебный) порядок урегулирования возникшего спора для сторон обязателен.

7.3. В случае, если указанные споры и разногласия не могут быть разрешены путем переговоров, они подлежат разрешению в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации в Арбитражном суде Тюменской области.
8. ДЕЙСТВИЕ ДОГОВОРА

8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует в части оказания услуг с ___________________ по 31.12.2017 г., в части взаиморасчетов  до полного выполнения  взятых Сторонами обязательств.
8.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными представителями Сторон.

8.3. Настоящий Договор, может быть, расторгнут исключительно по соглашению Сторон или по решению суда.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

9.1. В части отношений между Сторонами, неурегулированной положениями настоящего Договора, применяется действующее законодательство Российской Федерации.
9.2. Если какое-либо из положений настоящего Договора становится недействительным, это не затрагивает действительности остальных его положений.

В случае необходимости Стороны договариваются о замене недействительного положения положением, позволяющим достичь сходного экономического результата.

9.3. Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах на русском языке, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ и ПОДПИСИ СТОРОН

	Заказчик:
ООО «Газпром добыча Ямбург»

Место нахождения: Российская Федерация, 629306, Тюменская область, Ямало-Ненецкий автономный округ, г. Новый Уренгой, улица Геологоразведчиков, д. 9.

т. (3494)  96-64-08,  ф. (3494) 96-64-88

Почтовый адрес: 629306 Российская Федерация, Тюменская область, Ямало-Ненецкий автономный округ, г. Новый Уренгой, ул. Геологоразведчиков, д. 9.

ИНН -  8904034777, КПП 997250001

Р/с 40702810000000050848

В Ф-Л ГПБ(ОАО) Г. НОВЫЙ УРЕНГОЙ, ТЮМЕНСКАЯ ОБЛ, БИК 047195753,

к /с 30101810700000000753

Тел/ф: (3494)96-71-68, 96-84-57, 96-56-76, 96-70-32.

Адрес электронной почты и номера телефонов обязательны!!!

	Исполнитель:

Государственное автономное учреждение здравоохранения  Тюменской области «Многопрофильный клинический медицинский центр «Медицинский город»

625041, Тюменская область, г. Тюмень,
ул. Барнаульская, 32

Тел. /факс (3452) 270-522; 270-665
E-mail: medgorod@med-to.ru
ИНН 7204006910, КПП 720301001,

ОГРН 1037200556117

ОКТМО 71701000001, ОКАТО 71401364000,
р/сч. 40603810901994000116 в Запсибкомбанк ПАО

к/сч. 30101810271020000613

БИК 047102613, ОКПО 01948333, ОКВЭД 85.11.1».

	Главный инженер-

первый заместитель

генерального директора

ООО «Газпром добыча Ямбург»

____________________ О. Б. Арно
	Главный врач

ГАУЗ ТО «МКМЦ «Медицинский город»

_______________А.Ю. Кудряков

	ГАУЗ ТО «МКМЦ «Медицинский город» Лаборатория Радиационного контроля «Испытательная лаборатория »

	«УТВЕРЖДАЮ»

___________________

___________________

___________________

«___»________20__г.

ВЕДОМОСТЬ

на выдачу дозиметров ТЛД и дозовых нагрузок сотрудников

_________________________________________________

	№

п/п
	ФИО
	Должность
	Вид

излучения
	№

кассет
	Дата

выдачи
	Дата сдачи
	Доза,

мЗв.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

(Ответственный за дозиметрический контроль)                     (ФИО)   подпись

Заведующий  ИЛ                                                                 ____________ А. А. Сопко

                                                                                                     м.п.

ФИО (ответственного за дозиметрический контроль)

Контактный телефон
6